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Az uj év első rendes közgyűlése 
kettőről nevezetes. Először arról, 
hogy az ősi városház, amely szá
zadokon keresztül tűzhely volt a 
város ügyeinek intézésében, ahol 
sütöttek, főztek, füstöltek mindent 
amit a város polgárainak megell
niük kellett — ez a városház 
tűrhetetlenül szűk lett a tanácsko
zásokra. A városatyák vendégsze
replésre mentek a vármegye há
zára, amelynek kapujában a disz- 
ruhás kapus ütötte le a nagybotot 
a város atyjáinak tiszteletére, a 
nagyteremben pedig a Czirákyak, 
Nádasdyak, Fiáthok, Zichyek arc
képei csodálkoztak le a különös 
uj tömegre, a kiket Kossuth, Rá
kóczi, Deák a vározházán is lát
tak, de itt szinte alig tapasztalt 
tűzzel láttak nyargalni a szenvedé
lyek szélvészének szárnyain.

Tehát vendegek lettünk a ma
gunk hazájában. Jó testvéreknél, 
kedves és jóbarátoknál — de 
mégis vendégek.

Másodszor — bocsánat az en- 
gedelemért — de megmondjuk az 
uj tanya gyöngéit is. Mindenek 
fölött nagyon nagy lévén, ilyen 
kutya hidegben ö se respektálja a

hétre rekedt be tegnap, Csöp- 
penszky Mihálynak pedig az ösz- 
szes gombjai repedeztek az iszo
nyú munkában, mig Tiszáról min
dent elmondott, amit egy j i ha
zafi ilyen lelkes hangulatban a 
szívén visel.

Végül az uj tanya örömeinek 
koronájaként még azt említjük 
meg, hogy gyönyörűen sike
rült a tárgysorozatig el se jutni. 
8 óráig tartott az izgalmas ülés, 
azalatt interpelláltak, válaszoltak, 
politizáltak, izéltak, de a tárgyso
rozatból csak a színházat tudták 
elintézni, azt is csak azért, mert 
virágvasárnapig el kell intézni és 
mert holnapig nem lehetett vele 
várni.

A közgyűlés lefolyása a követ
kező volt :

Elnök ; Széchenyi Viktor gróf.
Jegyzökönyvhitelesitők : Nagy 

Ignác éz Kuthy József dr.

Gyülekezési jog.
Sodra Gyula dr. válaszol Stei- 

ner Jákö drnak a műit évben be
adott interpellációjára, a melyben 
a gyülekezési jog szabadságát s a 
rendőri kirendeltség költségeit tette 
szóvá. A polgármester kijelenti, 
hogy a gyülekezési jognak korlá- 
to* szabni nem kíván. A költsé
gekre nézve pedig tévedés tör
tént, mivel azokat tévedésből át
tették a rendőrkapitánysághoz be
hajtás végett s az be is hajtotta, 
azonban ezt a 13 koronát vissza 
fogják Steinernek utalni. Stciner 
Jákó dr. tisztelettel tudomásul ve

sarkokban álló két kályhát. Tehát . sz  ̂ a polgármester válaszát s aztán 
fáztunk. De nemcsak a meleget elkezd beszélni a munkanélkü- 
eszi meg, hanem a lármát is. A |  liek javára tartandó gyűlésről. (Ez 
mi régi jó öreg termünkben egy
szerre huszonötnek a rivalgását 
hallottuk, itt a jobboldal halomra 
követheti el a becsületsértést 
és viszont — és senki se tudja, 
hogy kinek mit köszönjön meg. 
Ellenben : a szónokok rekedtve 
erőlködik magukat, hogy a hang
jukkal kellőkép meg legyenek elé
gedve. Steiner Jákó éppen két

ugyanis pártkassza érdek, a szo
cialista vezérek munkát ugyan 
nem adnak híveiknek, hanem a 
pártadót bevasalják rajtuk ; azon
ban hogyan vasaljanak be adót, 
ha még csak nem is beszélnek az 
érdekükben.) Itt aztán egy kis 
összeütközés keletkezett, amennyi
ben a főispán ezt nem tartotta a 
tárgyhoz tartozónak. A közgyűlés 
aztán megengedte a beszédet és 
Steiner Jákó sietett azt befejezni.

Az n bizonyos névjegyzék.
Krausz Zsigmond dr. november 

24-én interpellált a bizottsági ta
gokat választók névjegyzéke ügyé
ben. Sodra Gyula dr. polgármes
ter igazat ad Krausz drnak, hogy 
a névjegyzékben igenis fordultak 
elő hibák. Egyesek nevei kétszer 
fordultak elő, másokat pedig 
ugyanazon házból két kerü
letbe helyeztek el. A névjegyzékei 
azonban nem tisztviselő, hanem a 
központi választmány állapította 
meg s ha hiba történt, annak a 
tévedése volt. Mivel pedig felszó
lalás a névjegyzék ellen nem tör
tént, megmaradt. A mi Krausz 
másik vádját illeti, hogy a tisztvi
selők korteskedtek volna, ilyenről 
konkrét esetet nem tud, azonban 
ha előfordult volna, elitéli. holly  
Géza d r : — Elbújtak a felelősség 
elöl. Krausz Zsigmond dr. tu
domásul veszi a polgármester vá
laszát azzal, hogy a névjegyzék 
összeállításáért egy tisztviselő vi
selje a felelőséget. A tisztviselők 
meg nem engedett módon való 
korteskedéséröi a lapokban olvasott 
s azt senki nem cáfolta meg, pe
dig ezt minden férfitól el lehet 
várni. Lipcsey Lajos árvaszéki ül
nök feláll : — En korteskedtem 
Krausz Zsigmond dr. konstatálja, 
hogy egyetlen tisztviselő, aki föláll 
és meghazudtolja a polgármestert. 
(Zaj.) Lipcsey vagy most nem mon
dott igazat, vagy pedig a vizsgá
latkor bujt el. (Nagy mozgás.) Ezt 
intézzék el ők ketten a megindí
tandó vizsgálat folyamán. O nem 
akarja a tisztviselőket jogaik gya
korlatában akadályozni, azonban 
helyteleníti, ha hivatali állásukat 
használják fel, mert ez a hivatal
nak és a közönségnek is kárára 
van. A polgármestei becsületes ál
lásfoglalása az, hogy a tisztviselő 
ne politizáljon. Lipcsey Lajos sze
mélyes megtámadtatás címén kér 
szót. Ö tőle senki sem kérdezte, 
hogy korteskedett-e, tehát azért 
nem felelt. Egyébként is az a kér
dés, hogy mi a korteskedés ? (Föl
kiáltások : — Ez nem artozik a 
személyes kérdéshez. Nagy zaj.) 
Ö nem vezetett senkit félre s mint 
önérzetes ember jelentette ki, hogy 
korteskedett, egyébként pedig nem 
a hivatalos állása alapján tette 
ezt.

Ketskés Elek
január elején interpellációt jelen
tett be, amelynek elmondását a 
polgármester nem engedte meg. 
félremagyarázván a szabályrende
letet. Széchényi Viktor gróf főis
pán figyelmezteti a fölszólalót, 
hogy a sértő kifejezésektől tartóz
kodjék. (Zajos helyeslés.) Ketskés 
Elek v. b. t: kijelenti, hogy a Si- 
mor-utcai sárra nézve a főmérnök 
megnyugtató kijelentést tett, tehát 
azt az interpellációt visszavonja. 
Saára Gyula dr. polgármester ki
jelenti, hagy a felszólalalást nem 
engedte meg a szabályrendelet ér
telmében, amit az a mindenki ál
tal fölérthető körülmény is magya
ráz, hogy mi lenne a közgyűlé
sekből, amelyeket kétszer-három- 
szor_ is félbeszakítanak, ha még 
közbe újabb tárgyakat is föl lehetne 
venni. (Általános zajos helyeslés és 
taps.) Ketskés Elek kritizálja a tanács 
álláspontját a Széchenyi-utcai ku
tak dolgában. Belementek a ká
tyúba, melyből most. nem tudnak 
kikecmeregni. (Zaj.) Ö mindig ko
molyan szokott beszélni (Közbe
szólás: — Persze I : Circum-dede- 
runt I) Csak egy blanquettát kel
lett ve. aláírni és minden jó lett 
volna, íz a baj, hogy a jogá
szok műszaki dolgot akarnak el
bírálni. Kijelenti, hogy ő előtte 
nincs tekintély hosszantartó zaj. 
Steiner Jákó: — Hát a római pápa?) 
A városnak nagy veszteségei van
nak, mert elvesztett 4000 K vizdi- 
jat a vasúti házaknál. Varga Ele
mér főmérnök pár szóval felel Kets- 
késnek. Hogy.megépitették-e a víz
vezetéket vagy nem, mindenki tud
ja. Azért nem építették meg, mert 
nem építhették meg, meri a mi
nisztériumtól még nem érkezett le 
az elintézés. A vizdij a kérdéses 
területről egy évre 1900 K, köny- 
nyii kiszámítani, hogy augusztus
tól ez mennyire rúg. Ketskés Elek 
ismétli, hogy itt mulasztás történt. 
Saára Gyuia dr. polgármester egy 
percig se tűri a vádat, hogy itt 
mulasztás történt. A város megtett 
mindent, hogy a vízvezeték épí
tése megtörténhessék, azonban aka
dályok merültek fei a vasút részé, 
röl. Ekkor kérdést intéztek a kul. 
turmérnökséghez mint a legille. 
tékesebb faktorhoz, hogy beleme. 
hetnek-e az építésbe? A kultur.
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mérnökség a leghatározottabban 
tiltakozott ellene. Ekkor a kultur- 
mérnökség válaszát az .egyedül il
letékes jogügyi szakosztály elé vit
ték, amely a szakvélemény alapján 
nem tartotta megengedhetőnek az 
építést (Nagy taps és éljenzés.) 
Ketskés Elek félreértett szavainak 
megmagyarázása alapján kér szót. 
Az volt a baj, hogy a kulturmér- 
nökség jogászi véleményt mon
dott.

Krausz Zsigmond dr.
interpellálja a polgármestert a Vö- 
rösmarty-körben történt esemény 
miatt. Ott Vértessy Józsefet ünne
pelték (Éljenzés.) A főispán is 
mondott egy beszédet (Hosszan 
tartó éljenzés és tapsj, azt mondta, 
hogy jó, hogy a városi közgyűlés 
előtt történt Vértessy kitüntetése, 
mert a 44 úr leszavazta volna s Ő 
Felsége nem merte volna kitün
tetni. A főispán lekicsinyelte egy 
társaskörben azt a közgyűlést, a 
melynek szintén elnöke. Ha nem 
tetszik a közgyűlés határozata, 
megfelebbezhető, de a Vörösmarty- 
kőr nem lehet fóruma a lekicsiny
lésnek és gúnyolódásnak. (Nagy 
zaj.) A demokratikus haladást 
nem lehet lekicsinyelni, mert az 
lehet ma még olyan, mint a si
vatagban ordító párduc vagy orosz
lán (harsogó kacagás. Éljen az 
oroszleány) önök kis emberek 
ahhoz ! (Nagy zaj.) Egyébként a 
főispán más alkalommal is leki
csinyelte a közgyűlést, egyszer 
kupaktanácshoz hasonlította, más
kor mikor a csengőről vagy lám
páról volt szó, azt mondta, hogy 
álljanak fel a csengősök. Végül a 
múlt évi utolsó közgyűlésen azt 
mondotta, hogy néha a közgyűlé
sen kiereszti a négyesostort. Kérdi 
a polgármastert, hogy hajlandó-e 
a főispánnal szemben megvédeni 
a közgyűlés tekintélyét ? (Nagy 
zaj 1) Saára Gyula dr. kijelenti, 
hogy ö a válaszra nem illetékes, 
mert nem az ö személyéről és 
nem az ő cselekedeteiről van szó, 
az elnökre pedig semmiféle inge- 
renciája nincs. Széchenyi Viktor 
gróf főispán személyes kérdésben 
emel szót. Krausz Zsigmond dr. 
olyan, mint a sanda mészáros, 
aki nem oda néz, a hova vág.
A polgármesterhez intézi a kér
dést, amely neki szól. Kijelenti, 
hogy a közgyűlés tekintélyének 
megóvására mindig hivatottnak 
érzi_ magát és mindenkor mindent 
elkövet annak megóvására. (Él
jenzés, hosszantartó zaj.) Krausz 
kérdéseit két részre osztja. A 
csengés szóra és a kupaktanács 
jelzőre ncn- emlékszik. Az évvégi 
üdvözlés alkalma', al azt mondta,

hogy kéri a bizottsági tagokat, 
hogy ne vegyék rossz néven, ha 
ö valakire rászól, mert bizony 
megtörténik némelykor, hogy ő 
kiereszti a négyesostort. A legtöbb 
hasonlat sántikál, akár Krausz 
oroszlánhasonlata. Az övé is sán
títhatott, kéri, hogy ne vegyék 
rossz néven, mert sajnálná, ha 
bárkit is megsértett volna vele. 
(Hosszantartó éljenzés.) A kérdés 
másik részére nem ad feleletet, 
mert nem tartozik felelősséggel 
egy zárt társaságban elmondott 
humoros bonhomiáért, a mi neki 
jólesett. (Éljenzés, taps, zaj.) Föl
emelt fővel hivatkozik arra, hogy 
8 évi föispánsága alatt mindig 
megóvta a közgyűlés tekintélyét és 
hogy azóta nem ^fordult ott e ő 
olyasmi, amit bárki kifogásolt 
volna. (Hosszas éljenzés és taps.) 
Krausz Zsigmond dr. jelzi, hogy 
azért intézte a polgármesterhez 
a szavait, mivel a főispánt nem in
terpellálhatta. Hiibner Károly v. 
b. t. névszerinti szavazást kér, 
azonban a közgyűlés egyhangúlag 
tudomásul vevén a választ erre 
nem volt szükség.

Vasút.
Grósz Bernát a közgyűlés figyel

mébe ajánlja azt a vasuttervezetet, 
amely Zsolnát Fiúméval akarja ösz- 
szekötni. Akció megindítását kéri 
annak előmozdítására, hogy ez a 
vasút Komáromon, Fehérváron 
menjen keresztül és ne Sopronon.
A mi érdekünk annál inkább ösz- 
szeegyezik az államéval, mert a 
vasút hossza felénk 850 kilométer, 
Sopronon keresztül pedig 909. Dr. 
Saára Gyula polgármester szives 
köszönettel honorálja a figyelmez
tetést és kijelenti, hogy a kérdést 
egy bizottsággal fogja tárgyalni. 
(Helyeslés, i

Politika.
Öt óra táján kezdődött ismét egy 

kellemetlen vita. A politika ma Ma
gyarországon átok, a szenvedélyek, 
elkeseredés felkorbácsolása, mond
juk inkább igy: undor, amely akkor 
legjobb, ha mennél kevesebbet kell 
belőle érezni. Kezdte az osztrák, 
folytatta Justh, most tobzódik ben
ne Tisza és kesereg fölötte az egész 
ország. Kesergünk mi is, amikor 
fekete füstje a közgyűlés termében 
is fojtogat bennünket. Azonban ne 
tessék hinni, hogy ez éppenséggel 
az ellenzéken fordul meg. Sőt I 1 
Ha valamiféle átirat jön valamelyik 
törvényhatóságtól és kilátás van 
rá, hogy a munkapártnak meg lesz 
rá a többsége, odahurcolja a köz
gyűlésbe a munkapárt. Ha nincs 
rá többsége, akkor az a jelszó, 
hogy ne politizáljunk, ne fertőzzük

meg a városi ügyek tiszta levegő
jét a politika merges miazmáival. 
Ha választás van, a munkapárt 
mindig a politika jelszavával sza
vaztat, kibuktat érdemes ellenzéki 
férfiakat, ha erre vábsz érkezik és 
az ellenzék goromba igazságokat 
vagdal a fejükhöz, akkor panasz
kodnak, hogy miféle csúnya dolog 
az ország szennyesét börzöngetni, 
hiszen mindnyájan jó hazafiak va
gyunk — vegyük le tehát az 
egészet a napirendről.

Ilyen eset volt a tegnapi is, ami
kor Holly Géza dr. és Csöppentzky 
Mihály dr. a legutóbbi politikai 
események mindenkit lesújtó és 
mély aggodalommal eltöltő ese
ményei fölött mondottak éles kri
tikát, fölidézve minden indulatot, 
amely ezt a gonosz ügyet minden 
oldalról körülveszi. Holly Géza dr. 
megbélyegzést indítványozott a 
munkapárt eljárásával szemben és 
üdvözölni kívánta Andrássy, Ká
rolyi, Zichy, grófokat s Vázsonyit 
azon inzultus alkalmából, amely 
őket a nemzet házából való kive
zetéssel érte. Beszéltek még Tóth 
Aladár, Lits Ferenc, nrókay  An
tal dr. Vermes Mihály dr. Pénzes 
Imre, Kovács Á. Sándor, Holly 
Géza dr- v. b. tagok.

Csöppentzky Mihály dr. v. b. t. 
viszont annak elitélését kérte amit 
Tisza István gróf, most a nemzet 
jogainak feláldozásával a románok
kal való paktálással végez. Itt be
széltek Steiner Jákó dr. Hajós 
Rezső dr- Kovács Á. Sándor v. b. 
tagok stb. Hogy ki mit mondott, 
dehogy ismételjük, hiszen majdnem 
3 óra hosszat tartott. Kölcsönös 
vagdalkozások, személyeskedésig 
ható invektivák, éljenzések és le
hurrogások, okos és nem okos dol
gok, hazaíiság és hazafiatlanság 
ide-oda dobálásai, ez mind sző
nyegre került. A közgyűlés kilenc
tized része — láttuk és nyugod
tan mondhatjuk — úgy szerette 
látni mindezt mint a háta közepét, 
és keserűséggel konstatálta, hogy 
a közgyűlés színvonala mennyit 
szenved az ilyen ha rcok vágásai alatt 
Alig 10 ember vett részt a vitá
ban, akik kisajátították mindazt 
az alkalmat, amelyet sokkal jobb 
célokra használhattunk volna.

Fájdalommal láttuk, hogy nincs 
az emberekben önuralom, nincs 
fegyelmezettség. A vezéreknek 
meg kellene állapítani, hogy egyik 
másik kérdést ki fog előterjeszteni, 
a többi pedig türtőztesse magát, 
és ne adjon ki magából mindent, 
ami a lelkét nyomja. Nem az igaz
ságért, hanem a közgyűlés nivó- 
jáért, amelyet ez a nagy gabalyo- 
dás mélyen lesülyeszt.

Végül a szavazás következett. 
Holly Géza dr. indítványára sza
vaztak a következők:

Akkermann István, dr. Angeli 
Ödön, Berregi György, Berregi 
József, Bilkei Ferenc, dr. Borcherf 
Jenő, ifj. Csapó István, dr. Csöp- 
penszky Mihály, Fekete József, 
Héjj Imre, dr. Holly Géza, Hor
váth Mihály, Kálmán Ferenc, Kets
kés Elek, Keresztes Zsigmond, Ki
rály János, Kiss Mihály Hantosi, 
Kőrössy Gyula, Krausz Zsigmond 
dr, ifj. Lits Ferenc, Lukács Lajos, 
Máté Ferenc, Mészáros Ferenc, 
Nagy Ignác, Nagy István Csákbe- 
rényi, Nagy János Peresztegi, Né
meth István, Németh János, Pap 
István, Paulusz István, Pénzes Imre, 
Ringhoffer István, dr. Steiner Jákó, 
Stéger Pé.er, Szabó József, Szalcz- 
gruber József, Szép Károly, ifj. 
Szenzenstein János, Tóth Artúr, 
Tőke József, Vágó Lajos, Vanka 
Ferenc.

A napirendről való levételt pe
dig 68-an kérték.

Szinbáz.
Végül a színház bérbeadásának 

kérdését döntötték el. Námessy 
János a szinügyi bizottság javas
latát ajánlotta elfogadásra, amely 
Szálkái Lajos mellett foglalt állást. 
Holly Géza dr. Márfy Károly dr. 
mellett szólalt fel. A közgyűlés né
hány szavazattal szemben három 
évre Szálkái Lajosnak adta bérbe 
a városi színházat.

A közgyűlés fél 8 órakor ért 
véget.

H L  I  « .  J E  K .

— Személyi hír. Dr. P ro- 
hászka O ttokár m egyéspüspök 
R ákospalo tára ment, hogy ma 
az o tt ta rto tt kultur-estélyen az 
ünnepi előadást m egtartsa.

— Katonai hírek. Háber J á 
nos ezredest, a székesfehérvári 
17. honvédgyalogezred parancs
nokát szabadságolták s helyébe 
Gombom Mihály ezredezt, a b u 
dapesti honvédgyalogezred p a 
rancsnokát helyezték F eh é r
várra — Zalatnai Sturmer J ó 
zsefet, a 69. gyalogezred száza
dosit, aki 15 évig állomásozott 
Székesfehérváron, a  62. gyalog
ezredhez helyezték át és he
lyébe Schertler Pál századost 
helyezték a 62. gyalogezredtől 
Székesfehérvárra.

— Államszámvltell vizsga. 
Csúcs János városi számtiszt 
kitűnő sikerrel tette le  szomba
ton Budapesten az államszám
viteli vizsgát.

Csipke, szalag művirág, 
ruhadisz s egyéb báli cikkek
„  legjobban
Telefon 49. l l /ihh-nél szerezhetők be.

Saggigjftzők legnagyobb raktára.
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—  Halálozás. Deák Pál folyó -hő 
24 éu életének 61-ik évében Buda 
pesten hirtelen elhunyt. Földi 
maradványai Székesfehérvárra ‘ hó- 
zatván, feiyó hó 27-én délután 
3  órakor fognak a Szentháromság 
temetőben nyugalomra helyeztetni.

— Néppárti szervezet Adéiiybin-
Amikor az ország a legképtelenebb 
politikai állapotban ide-oda tántorog 
s nem előrehaladni, de még csak 
biztosan megállni sem tud, akkor 
nemcsak helyénvaló, hanem köte
lessége minden magyar embernek 
ezen képtelen állapot megsziintésén 
dolgozni. Országos szervezés, tömeg- 
agitáció és a nép.tiszta.erkölcseire való 
appeltálás segíthet csak az országon, 
ha ezt elmulasztjuk, rombadől 
mindaz, amit eddig építettünk, ha 
ellenben az adonyi mintára min 
denütt egyszerre akcióba lépünk 
akkor lehetetlen, hogy a siker és 
a győzelem na a mienk legyen. 
Részletes tudósításunk a következő: 
Vasárnap délután volt a néppárt 
népgyülése az adonyi városházán, 
amelyen nagyon sokan vettek reszt. 
A népgyülésen gróf Zichy A adér 
elnökölt, aki megnyitóbeszédében 
leplezetlenül feltárta az ország szo
morú helyzetét. Hosszasan beszélt 
a néppárt szociálpolitikájáról és ez 
erkölcsi megújhodás szükségessé
géről. A néppártra, mint a keresz
tény kisemberek és az örök erköl
csi elvek pártjára, ma nagyobb 
szükség van, mint eddig bármikor. 
Haladéktalanul szervezni kell az or
szág becsületes polgárságát az el
lenállásra az erőszak és a korrup
ció ellen, mert különben a tatárjá
ráshoz hasonló pusztítást visz vég
hez az országban a munkapárti ura
lom, amely a dinasztia, a hadsereg 
és a nemzet érdekeit veszélyezteti. 
A közönség nagy lelkesedéssel fo
gadta a néppárt vezérének nagyfon- 
tosságu szavait, amelyeknek bizo
nyára az egész országban nigv vissz
hangja lesz. Huszár Károly sárvári 
országgyűlési képviselő részletesen 
referált az aktuális politikai esemé
nyekről. A hallgatóság valósággal 
megdöbbenéssel fogadta előadását. 
Ezután áttért a néppárt program in
jának részletes ismertetésére. Min
den közéleti baj közös forrásának 
a választási korrupciót mondotta, a 
mely ellen fel kell venni az egész 
vonalon a küzdelmet, mert máskü
lönben Törökország sorsára jutunk. 
Ezek után előterjesztette a néppárii 
szervezeti szabályzatot. Huszár Ká
roly beszédének a hatása alatt hi
vatalosan is megalakult az adonyi 
néppárti szervezet 154 taggal és a 
következő határozatokat hozták:

1. Az adonyi polgárság népgyü 
lése kimondja, hogy a jelenlevők 
testületileg belépnek a néppártba, 
mert ez c  párt az alkotmány vé
delmében, a keresztény érdekekért 
való köztevékenységben és a dol
gozó néposztályok érdekében való 
fáradhatatlan munkájával nyerte 
meg a nép bizalmát. (Rögtön 154 
szavazópolgár irta alá az ivet.) 2. 
A pari mentben jogtalanul elnyo
mott ellenzéket üdvözli és kéri a 
további lelkes küzdelemre az al- 
kotmánytiprók és a korrupció ellen.
3. Példaadásul az egész magyar 
nép számára, mint a politikai er
kölcsi züllésből kivezető egyetlen 
módot, kimondotta a népgyülés, 
hogy ezentúl választások alkalmá
val nem fogadnak el se fuvardíjai, 
se italt, se ételt, mert a  közéletet 
csak úgy lehet a  panamistáktól 
megtisztítani, ha maga a válasz
tóközönség kezdi el a purifikálást.
4. Felkérik az ország minden párt
jabeli szavazókat, hogy az 8donyi 
határozathoz hasonlókat hozzanak.

FEJERMEGYEI NAPLÓ

i-Szüte István ésTíédei Ferenc hoz
zászólása után az adonyi néppárti 
szervezet a következőképen- alakult 
meg: elnök Csöngédy Gyula espe- 
rés-plebános, társelnök Róth János 
tötanito. Választmányi tagok: Dob 
rohoczki József, Klein Mihály, Do- 
manyik György, Szűcs István, Ra- 
bóczky József, Pájer József, Csefkó 
István. Májer Ferenc, Rabóczky II- 
lés, K. Schmidt Pál. Köller János, 
Ptkola Mihály. _  Délben a szerep
lók tiszteletére ebédet adott Csön- 
gedy Gyula esperesplebános.

Tisztviselő lakásotthon váro
sunkban. Nagyfontosságu vállalat 
van alakulóban városunkban. A 
nagy lakásdrágaság, dacára a régi 
és sokhelyütt egészségtelen laká
soknak, azt a gondolatot érlelte 
meg Vertes Aladár helybeli fűszer
kereskedőben, hogy a székesfehér
vári lisziviselők részére egy modern 
tisztviselő lakás-otthont létesítsen. A 
budai-uion épülne a szép palota 
55 lakossal. A tervek és feltételek 
olyan előnyösek, hogy a tisztvise
lők jól teszik, ha elmennek a csü 
törtök d. u. 6 órára a Magvar Ki
rály szállodába összehívott értekez 
leire, ahol velük az egész tervet 
réseletesen fogják ismertetni.

— Nincs megállapodás a villany
gyár ügyében. Tegnap délelőtt is
mét értekezlet volt a polgármester
nél a villanygyár ügyében. Jelenvolt 
a I’hoebus vezérigazgatója, a város 
föiisztviselöi és a város szakértői, 
valamint Erdős József a helybeli 
villanygyár igazgatója. Rendkívül ud
variasan tárgyaltak a megbízottak, 
de megállapodásra ju'ni nem tud
tak. Ugyanis csak elvi megállap i- 
disokat szerettek volna létrehozni, 
azonban a tárgyalások meddők ma
radtak. A város legszakértöbb szak
értője, a budapesti Ganz gyár fő 
mérnöke még nem terjesztette be 
az itt megtartott szemléjéről jelen
tését s míg az be nem jön, addig 
a tárgyalások megszakadnak. A 
villanygyár képviselői készséggel 
bocsátják a gyárat szemle alá de 
ők nem vesznek benne részt.

— A keresztény szeretet orszá
gos gyermekvadö egyesület hétfőn 
d. u 5 órakor, a cisztercita főgim
názium disztermében, kedves zene 
szavalatok és énekszámok kereté
ben ünnepi előadást tartott A nagy 
számban összegyűlt intelligencia, 
élén dr. Prohászka O tokár megyéi- 
püípökkel, nagv érdeklődéssel hal -  
gatta, Keményffy K. Dániel egye
sületi titkár, nagyszerű előadását, a 
züllésnek induló gyermekek meg
mentéséről. Szomorú és megdöb
bentő tény mondja az előadó, hogy 
napjaikban hihetetlen módon sza
porodik a gyermek bűnösök szán a 
A züllésnek ez a szimptómája. ré
szint a környezetben, az utcai élet
ben a gyermekek erejét érettségét, 
meghaladó munkákban, s főleg a 
gyermek kereskedelemben keresendő 
a keresztény szeretet egyesülete 
épen azt célozza, hogy ezeket a 
szerencsétlen elhanyagolt elzüíött 
teremtéseket meg mentse, s a ha

, zának és egyháznak hasznos pol
gáraivá tegye. Az egyesület célja 
az elhagyott szegény gyermekeket 
keresztény családoknál és nevelő 
intézetekben elhelyezni és kath. mó
don neveltetni megfelelő életpályákra 
segíteni, szóval becsületes keresz
tény polgárokká tenni. Erre a ma
gasztos és emberbaráti munkára 
hívja fel az illusztris előadó Szé
kesfehérvár közönségét, főleg a höl
gyeket. Hisszük és reméljük, hogy 
városunk szépért és nemesért lel
kesedő közönsége, ezen áldásos jó- 
tékonycélu egyesületet tőletelhető- 
Ieg segíti és támogatni fogja. Az 
egyesület különben Árpádházi Szí.

Erzsébet oltalma alatt áll. Székbe"- 
lye Esztergom; Tagja lehet minden 
magyar honos kath. még pedig ala 
?í!n lag’ ahi az egyesület céljaira 
100 koronát adományoz: rendes 
tag, aki évenkint 2 kor. tagsági dijat 
fizet: pártoló tag, aki 1 koronával 
járul évenkint az egyesület céljai
nak megvalósításához.

— Párbajtárgyalás. A nyáron 
történi, hogy Branizsa Károly hír 
lapiró inzultalta Szabó István hír
lapírót. A dologból párbaj lett s a 
kir. törvényszék tegnap tartotta meg 
ezügyben a tárgyalást, melyen Bra 
nizsat 8, Szabót 5 napi államfog
házra itelte párviadal vétsége miau.

— Rövid Mikádó vagy hosszú 
kabátra dublok. Úgyszintén a ka
bát szövetek gyártmánya is garan
tált angul eredetű.

Fekete szalon szövetek báli öl
tönyökre, kifejezetien csak finom 
minőségekben.

Tegethof kék és fekete zacó ru
hákra legalább 100 különböző szí - 
vés faj, kivét-1 nélkül tiszta gyapjú.

Színes miniázott szövetek. Az él- 
lalános véleményekre hivatkozva, 
a választék felöli az összes képzel
hető divat újdonságokét, atn-Ivek
nek méter árai mar 3 koronától 
emelkedik 14 koronáig.

Vannak maradékok fogyó és gya 
rapodó mennyiségben ezeknek m-'- 
t-rét 3, 4, 5, 6, 7, korona arban 
árusítom.

Női kabát szövetek a legjobbak. 
Még a kosztümkelmék faj es szin- 
különlegeségeivel a versenyben 
állandóan mind elsó vezet. Rudbá- 
nvai Imre kizárólagos posztókeres 
kedése.

— Szélhámos .mérnök * A bu
dapesti rendőrség zsarolás és több
rendbeli csalás miatt letartóztatta 
Horváth Ferenc Menyhértet, aki 
magát mérnöknek adva ki csaláso
kat és zsarolásokat követett cl. 
Megfordult Székesfehérváron is ás 
itt Finla Imre kereskedőt 1400 K 
kaucióval egy nem létező automo 
bil vállalathoz szerződtette könyve
lőnek. Finla a kauciót lefizette s 
most az odasir.

•— TŰZ- Keserű András rétszilesi 
lakus tegnapelőtt leégett. A kár 
5000 K, mert nemcsak az épület, 
hanem a rádióson felhalmozott ga
bona is odaveszett. A tűz keletke
zésének kiderítésére a csendőrök 
nyomozást indított.

A miniszterelnök a címe annak a 
nagyhatású 3 felvonásos drámának, 
amely az Apollóban szerdán keiül 
bemutatóra és csütörtökön is mű 
soron marad. A miniszterelnök a 
való életet festi olyan realitással, 
hogy az ember szinte megeleve
nedve látja a csodavászon alakjait. 
A darab mindenütt, ahol bemutatóra 
került, óriási sikert aratóit. Itt em
lítjük meg, hogy pénteken és szom
baton ismét szenzációja lesz az 
Apollónak. „Pénz őfelsége" a címe 
annak a darabnak, amely bemuía 
tóra kerül. A pénteki és szombati 
előadásokra előjegyzéseket már most 
elfogad az Apolló jegypénziára és 
Krausz Verona dohánytözsdéje.

— Köhögés és rekedtség el
len a legjobbnak bizonyait szer 
a dr. Störk-féle komprimált 
mellpasztilla. Egy doboz ára 50 
fillér. Kapható a Magyar Ko
rona gyógyszertárban. Város
háztér.

MA friss nyulak! PÉNTE
KEN friss balatoni és dunai 
halak kaphatók G e b a u e r  
T e s t v é r e k n é l  Telefon 
340  szám.

Tea
: — Adomány. Tüzkárasultaknak: 

N. N. 2 50 K
Szegény családnak:

N.-N. 250 K ,
1 osm. 100 Qr, esáizírkeverék I.M 
I .  50 ,  .  . —.70
I .  100 . háztartás tea —.80 
I .  90 . . . -  4*
I klg. I doboz angol tea —M.

uilöalegmég

Kapkató: FIUMEI kávéheíiozatal
Székesfehérvár. — Telefon : 250.

Székesfehérvár szab. kir. város 
rendőrkapitányságától.

Árverési hirdetmény.
Alulírott a székesfehérvári 

kir. járásbíróság mint hagya
téki bíróság 1914. Ö. 2l|9 számú 
megbízása alapján közhírré te
szem, hogy néhai Gergely Ká
roly volt székesfehérvári lakos 
hagyatékához tartozó szoba és 
konyhabútorok, régiségek, fest
mények, ruha- és ágynemüek, 
zongora és egyébb lakásberen
dezési tárgyak folyó hó 29-én 
délelőtt 9 órakor kezdődő és a 
következő napokon délután 2 
órakor folytatandó nyilvános 
árverésen örökhagyónak budai- 
ut 23 szám alatti lakásán a leg
többet ígérőknek készpénzfize
tés mellett el fognak adatni.

Székesfehérvárott, 1914. évi 
január hó 26-án.

Hübner Imre
rendőrbiztos.

Szétopfel!ér?ár szab. kir. yáros

A P O L L O
Szerdán és csütörtök ön

januar hó 28 és 29-ikén
1. Theben (Természet után,)
2. A titokzatos drót (hu

moros.)

A
i m t e r e l É
dráma 3 felvonásban.
6. Titi házasodni akar (hu
. moros.)

Helyárak rendesek.

JegyíQzetek érájesek.

ELŐADÁSOK KEZDETE: 
hétköznap 6 és 9 vasárnap 
— 3—5—7 ás 9 órakor. — I

I lí-.:.ví
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MOZGÓFÉNY KÉPSZINkÁZ 
— RUDAI-UT 3. -

M ű so r: Január lió 27 és 28 -án :

(kedden és szerdán)

Művész vér 
könnyű vér.

E filmen egv önfeláldozó és 
igazán szerető asszony a sze
relem egy oly elragadó példá
ját tártja elénk, amely a kö- 
nyezésig hat 3 felv. 4 pótkép 

közte:
Híradó a legújabb divat ás 

világeseményekkel.
-  RENDES HELYÁRAK. -

—  A  színház jól fűtve van. —

Minden szombaton 2 előadás 
este és 7 és 9 órakor.

tés fogsorokat a leg
újabb eljárás sze
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u. 1. Geb- 
hard-iiáz.Telefon 332

HIRDETÉS.
Néh. idősb. Almáry Ferenc és 

neje örökösei Almásy István pécsi 
lakos megbízásából 11231., 11232. 
hrsz. betétszerint 1804. Q-öl ter
jedelmű hosszuhidi dűlői rét, a 
12568., 12569. hrsz. betét szerint 
2402 D-öl terjedemü vizes dűlői 
rét és a 11372. hrsz. betét szerint 
1843 □•öl terjedelmű bőrgyár dű
lői rét tehermentes ingatlanokat; — 
1914. évi február hó 15-én d. e. 9 
órakorirodámban(Megyeház-utca 18. 
sz.) megtartandó magánárverés ut
ján a megállapított kkiiálltási árnál 
legtöbbet ígérőnek az árverés fel
tételek alapján kötendő adásvevési 
szerződés mellett eladom. Az árve
rési feltételeit a venni szándékozók 
irodámban betekinthetik.

Székesfehérvárott, 1914. 
nuár hó 17-én.

évi ]a-

Dr. Kcvessy István.
ügyvéd.

APRÓHIRDETÉSEK;
előró fizetendőit.

Ügyes ; Va«ó; és tannlólánjrokat felvess
Paiorné, Fekete, Anna Józscf-n. 8._______ ^
. Eoy kétszobás lakás május l- iv k ia d ó  

Öreg-utca 20. szám alatt, ugyanott 2 igas 
ló éladó.

Bolanden K. tartdnelmi regényéi, 23 .kötet 
uionan kötve 164 korona, most 60 koro
náért eladók. Cim a kiadóhivatalban.

Irflnéneket iavit Kömmel. Telefon 242.
A hitelszövetkezet házhoz szállít 

aprított fát 3 20, cserhasábot 12 K 
50 f., bükkhasábot 12 K, fűrészelt 
dorongfát, vagy hulladék fát 2 60 K 
I. r. porosz diószenet 440 K, II r. 
porosz szenet 400 K, palotai sze
net 1-20 K, palotai brikett 2 40 K, 
I kötés gyujíófa 80 fillér, porosz 
koksz 5-40 K, kovács szén 4 40 K.

Három kaszálórét kiadó. Széchenyi-u. 59, 
" Csemege mézet 5 kilós csinos postado

bozban 8 koronáért szólót utánvéttel ber
nien ve Kajdi a ztolos Nádasdladány.____

Keresek megvételre egy pár lovat (kanca) 
Címeket a kiadóhivatalba kérem.

Sáját készítésű modem hálószobák el
adók. Rátity műbútorasztalosnál. Nagy Sán- 
dor-utca 9. s z . ________________

Egyszobás lakas és istálló (esetleg külön- 
kiilon) kiadó. Széchenyi-u. 26. sz. a._____

Február l-töl Vadász tőzsdében az esti 
apók valamint a helyi és budapesti . napi
apók naponta legkorábban kaphatók.

Cukorka, csokoládé
és tea süteményekre a 
legolcsóbb bevásárlási 

hely nagyban és kicsiny
ben a kizárólagos

Cukorka áruház
Nagy Sándor-u. Telefon 144.1

E L A D Ó
SAROKHÁZ,

amely három utcára nyí
lik, üzleti célokra kiválóan 

alkalmas,

fe lt ű n ő

o l c s ó  á r  o  n  

e lad ó .1
Bővebbet a kiadóhivatalban. I

Báli selymek és ruhadiszekben. Selyem, 
csipke, és szövetblousokban. Alkalmi vétel 
legelegánsabb tangó blousokban és szöve- 

; tekben.

F E H É R -  É S  L A K K C I P Ö E !  

Báli harisnyák mindén színben!
— öivatviragokl — Francia fűzök. —

LINÓLEUM MARADÉKOK
legolcsóbb árak mellett

K o rá ig  Álltainál.

^ ^ s s s s s s s s s s m m s s ^ s s s s s s s a s s s s s s s B

j éZÉKÉSFEHÉRVÁkl BUTORKjiSZITÓ 
IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

1 ' .m i n t  AZ ö . k . h . t a g j a
ajánlja tagjai által készitétt bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó ,

NAGY RAKTAR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetűben versenyképesek 

bármeiy más hasonló nagv és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű mfiasztalosok által felülbírált modern 

háló-, ebédlő-, sálon- és uriszobák stb. _
D SST  Állandó bujorkiállitás!

Kfoáló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve áll a nagyérdemű hely
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák.

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
— csopaki és öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvényé- 
siteni, hogv vendégeim legkényesebb ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo- 
— gatását kérve maradtam tisztelettel —

K a s z á s  L a jo s
------- szállodatulajdonos és vendéglős.---------

—  Esténkint elsőrendű zene. —

PIANiNOK! —  HARMONIUMOKI
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHKBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN ós CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak

Cimbalmok pedállal 130 „ ,

SW?' IÓ évi jótállással.
Javítások ,é& hangolások a lég 

jutánynsabban eszközöltetnek.

ti ESN MARTON!
Dunántúl legnagyobb mű

hangszerkészítő telepe. 
ko88Uth-U. 2 . é s ‘Sinior-U.374
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